СОВЕТ ГОРЬКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

(ШЕСТОГО СОЗЫВА)

РЕШЕНИЕ
XXVIII сессия

от 2 0 . 0 5 . 2 0 2 2  г.  №  228

р.п. Горьковское

О плане работы
Контрольно-счетного органа

Совета Горьковского муниципального района
Омской области на 2022 год

Рассмотрев проект плана работы Контрольно-счетного органа Совета
Горьковского муниципального района Омской области на 2022 год,
руководствуясь Уставом Горьковского муниципального района Омской
области, Совет Горьковского муниципального района Омской области
решил:

1. Утвердить план работы Контрольно-счетного органа Совета
Горьковского муниципального района Омской области на 2022 год,
согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение разместить в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте
Г орьковского муниципального района Омской области

3. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета
Г орьковского муниципального района ■ ^

Омской области ~ ' ^и В.Н. Кечин

Приложение
к решению Совета Горьковского
муниципального района
Омской области
ОТ 2 0 . 0 5 . 2 0 2 2  г № 2 2 8

План работы
Контрольно-счетной органа

Совета Г орьковского муниципального района
Омской области на 2022 год

№
п/п

Наименование мероприятия Период Срок
исполнения

Ответственные за
проведение

мероприятия

Примечание

1 . Экспертно-аналитические мероприятия

1. 1 . Внешняя проверка годового отчета об
исполнении бюджета и подготовка заключения на
годовой отчет об исполнении бюджета
Г орьковского муниципального района

2 0 2 2  год I полугодие .Кечин В.Н.

1 .2 . Внешняя проверка годового отчета об
исполнении бюджета и подготовка заключения на
годовой отчет об исполнении бюджета
городского и сельских поселений :
Г орьковкого гп,
Алексеевского сп.
Астыровского СП,
Георгиевского сп,
Краснополянского сп,

2 0 2 2  год I полугодие Кечин В.Н.

Лежанского сп,
Новопокровского СП,
Октябрьского СП.
Павлодаровского сп.
Рощинского СП.
Серебрянского сп,
Суховского сп. В соответствии с заключенным
соглашением

1.3. Подготовка аналитической записки о ходе
исполнения местного бюджета в текущем
финансовом году, ее представление Совету и
Г лаве муниципального района

2022 год I полугодие Кечин В.Н.

1.4. Экспертиза проекта решения о бюджете на 2023
год и плановый период 2024 и 2025 годов, в том
числе обоснование показателей (параметров и
характеристик) бюджета муниципального района

2022 год 11 полугодие Кечин В.Н.

1.5. Экспертиза проекта решения о бюджете на 2022
год и плановый период 2023 и 2024 годов, в том
числе обоснование показателей (параметров и
характеристик) бюджета городского и сельских
поселений:
Горьковкого гп,
Алексеевского сп.
Астыровского СП,
Георгиевского сп,
Краснополянского сп,
Лежанского сп,
Новопокровского СП,
Октябрьского СП.

2022 год 11 полугодие Кечин В.Н.
Просолупова Н.А..

Павлодаровского сп.
Рощинского СП.
Серебрянского сп,
Суховского СП.

1.6. Финансово-экономическая экспертиза проектов
муниципальных правовых актов (включая
обоснованность финансово-экономических
обоснований) в части, касающейся расходных
обязательств муниципального района

2022 год По мере
представления

проектов

Кечин В.Н.

1.7. Экспертиза муниципальных программ 2022 год По мере
представления

программ

Кечин В.Н.

2. Контрольные мероприятия

2.1. Проверка законности, эффективности и целесо­
образности использования иного межбюджетного
трансферта, направленного в 2022 году из
бюджета Омской области бюджету Г орьковского
муниципального района на реализацию
мероприятий Плана социального развития центра
экономического роста Г орьковского района

2022 год I полугодие Кечин В.Н.
Просолупова Н. А.

3. Реализация материалов контрольных и экспертно-аналитических мероприятий

3.1. Анализ информации о результатах выполнения
предложений и рекомендаций, данных в
заключениях, отчетах и информациях КСО

2022 год По мере
необходимости

Кечин В.Н.

3.2. Подготовка предложений по устранению
выявленных отклонений в бюджетном процессе и
его совершенствованию в ходе проведения

2022 год По мере
выявления

Кечин В.Н.
Просолупова Н. А.

экспертно-аналитических и контрольных
мероприятий

4. Правовое, методологическое обеспечение деятельности и кадровая работа КСО

4.1. Подготовка и утверждение стандартов и методик
внешнего муниципального финансового
контроля

2022 год В течение года Кечин В.Н.
Просолупова Н.А.

4.2. Анализ нормативных правовых актов
Контрольно-счетного органа муниципального
района и приведение их в соответствие с
действующим законодательством

2022 год В течение года Кечин В.Н.
Просолупова Н.А.

4.3. Ведение кадровой работы в соответствии с
требованиями действующего законодательства

2022 год В течение года Кечин В.Н.

4.4. Организация и проведение мероприятий по
повышению квалификации сотрудников КСО

2022 год В течение года Кечин В.Н.

5. Материально-техническое обеспечение и бухгалтерский учет

5.1. Подготовка и исполнение сметы расходов и
реестра расходных обязательств

2022 год В течение года Бухгалтер
(по гражданско-

правовому
договору)

5.2. Составление и представление в установленные
сроки бюджетной, налоговой и статистической
отчетности

2022 год В течение года Бухгалтер
(по гражданско-

правовому
договору)

5.3. Проведение инвентаризации 2022 год В течение года Бухгалтер
(по гражданско-

правовому
договору)

6. Организационная работа

6.1. Подготовка плана работы КСО на очередной
финансовый год

2022 год IV квартал Кечин В.Н.
Просолупова Н.А.

6.2. Подготовка ежегодного отчета о деятельности
КСО в Совет муниципального района

2022 год I квартал Кечин В.Н.
Просолупова Н.А.

6.3. Организация и проведение рабочих совещаний,
контроль за исполнением поручений

2022 год В течение года Кечин В.Н.

7. Противодействие коррупции
7.1. Осуществление мероприятий по

противодействию коррупции, в том числе,
принятие мер по предотвращению коррупции
путем осуществления аудита закупок

2022 год В течение года Кечин В.Н.
Просолупова Н.А.

8. Информационная деятельность

8.1. Подготовка и размещение в сети «Интернет»
информации о проведенных контрольных и
экспертно-аналитических мероприятиях, о
выявлении при их проведении нарушениях, о
внесенных представлениях и предписаниях, о
принятых по ним решениях и мерах, ежегодных
отчетов о деятельности КСО

2022 год В течение года Кечин В.Н.
Просолупова Н.А.

8.2. Подготовка информации о ходе исполнения
местного бюджета, о результатах проведенных
контрольных и экспертно-аналитических
мероприятий и представление её в Совет
Горьковского муниципального района и Главе
муниципального района, а также размещение её

2022 год В течение года Кечин В.Н.
Просолупова Н.А.

на своей странице офици-ального веб-сайта
Администрации в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет

9. Взаимодействие с другими органами

9.1. Взаимодействие с территориальными
управлениями Центрального банка Российской
Федерации, налоговыми органами, органами
прокуратуры, иными правоохранительными,
надзорными и контрольными органами Омской
области и Г орьковского муниципального района

2022 год В течение года

9.2. Участие в заседаниях Совета муниципального
района

2022 год В течение года •

9.3. Участие в работе временных и постоянно
действующих совместных координационных,
консультационных, совещательных и других
рабочих органах в целях координации
деятельности контрольно-счетных и иных
государственных и муниципальных органов

2022 год В течение года